
Resolução CGI.br/RES/2014/001

Resolução CGI.br/RES/2014/001

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 1ª Reunião Ordinária 
de 2014, realizada em 24 de janeiro de 2014, na sede do NIC.br, e no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da 
seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2014/001 – IV Fórum da Internet no Brasil / Pré IGF Brasileiro 
– Comissão de Mobilização

Considerando a realização anual do Fórum da Internet no Brasil / Pré IGF Brasileiro, o 
CGI.br resolve:

- designar os conselheiros Eduardo Parajo, Lisandro Granville, Nazaré Bretas, Percival 
Henriques e Veridiana Alimonti para compor a Comissão de Mobilização do V Fórum da 
Internet no Brasil / Pré IGF Brasileiro, que deverá elaborar proposta para a realização do 



Fórum no ano de 2015.


